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Bokslutskommuniké 2020 
 
Huddinge kommun redovisar sammantaget ett stort 
positivt resultat för 2020. Kompensation för 
coronapandemin från staten till kommunsektorn 
överstiger de negativa effekterna på 
skatteintäkterna. Nämnderna redovisar 
sammantaget ett plusresultat samtidigt som det 
fortsatt finns behov av att arbeta vidare med att 
utveckla effektiviteten i verksamheterna. 

 

Resultatet 2020 uppgår till 395 mnkr. Det budgeterade 
resultatet enligt kommunens ekonomiska mål var 126 mnkr. 

Exploateringsverksamheten redovisar därtill ett resultat på 25 
mnkr. 

 

  

 
 

  



2 
 

Årets resultat 

Årets preliminära resultat (exklusive exploateringsverksamhet och realisationsvinst) är 

+395 mnkr (+169 mnkr år 2019). Det budgeterade resultatet enligt det ekonomiska målet 

var +126 mnkr. Inkluderat exploateringsverksamheten på 25 mnkr är resultatet +420 

mnkr (+193 mnkr år 2019). 

Resultatet för 2020 är kraftigt påverkat av den pågående coronapandemin. Sammantaget 

är de ekonomiska effekterna av pandemin på 2020 års resultat positiva. Främst till följd 

av att kompensation från staten till kommunsektorn överstiger de negativa effekterna på 

skatteintäkterna. Även anpassning till nya redovisningsprinciper har gett en positiv 

resultatpåverkan. 

Nämndernas resultat är 48 mnkr bättre än budget (+97 mnkr år 2019). Den positiva 

avvikelsen förklaras av god budgethållning inom flera verksamheter. Men också på grund 

av lägre volymer, dels till följd av en lägre befolkningsökning än planerat och dels som 

en följd av pandemin. Skatte- och bidragsintäkterna visar ett överskott med +118 mnkr 

(+8 mnkr år 2019). Finansnettot visar ett underskott med 2 mnkr (-9 mnkr år 2019). 

Exploateringsverksamheten redovisar ett utfall som är 95 mnkr lägre än budget  

(-66 mnkr år 2019). 

Sex av nio nämnder redovisar överskott jämfört med budget. Med hänsyn tagen till 

tillåtna budgetöverskridanden är det två nämnder, klimat- och stadsmiljönämnden samt 

gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, som redovisar underskott. Klimat- och 

stadsmiljönämndens underskott på 11 mnkr, exklusive särskilt beslutade 

trygghetsskapande åtgärder på 10 mnkr, avser kostnader för underhåll av vägar och 

parker och negativa effekter av pandemin. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens 

justerade underskott på 16 mnkr avser verksamheten ungdomsgymnasiet och 

merkostnader för flyktingmottagande.  

Årets investeringar 

Kommunen investerade för 284 mnkr (439 mnkr år 2019). Det är 275 mnkr lägre än 

budget. Avvikelsen avser främst kommunstyrelsen där samhällsbyggnadsprojekt 

redovisar överskott (165 mnkr) som i huvudsak förklaras av tidsförskjutningar i projekt. 

Även flera av övriga nämnder redovisar större plus som avser investeringar som till stor 

del kommer att genomföras under kommande år. 

Skuldutveckling 

Nettoskulden bedömdes vid delårsbokslutet per mars öka med cirka 500 mnkr under 

2020. Ökade statliga bidrag och den lägre investeringstakten har inneburit att skulden i 

stället sjönk något. Den totala externa skulden uppgår till 5 396 mnkr (5 461 mnkr år 

2019), vilket motsvarar en skuld per kommuninvånare på cirka 48 tkr. 

Bakgrund 

Bokslutskommunikén är ekonomiavdelningens sammanfattande bild av Huddinge 

kommuns bokslut. Avsikten är att presentera kommunens bokslut i avvaktan på den 

sammanställda redovisningen för den kommunala koncernen. Bokslutet är vid denna 

tidpunkt inte granskat av kommunens revisorer. Enligt tidsplanen kommer 

årsredovisningen att behandlas av kommunstyrelsen den 31 mars och av 

kommunfullmäktige den 19 april. 


